

GA

Kraków
P.V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Administracji

ZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŹCZYŹNY 31.

Z Sejmu.

Lwów, 2 lipca.

Sejm zatwierdził w trzecim czytaniu zmianę ustawy o opłatach stempowych oraz **ustawę o zasiłkach dla rodzin osób powołanych na ćwiczenia wojskowe**. Następnie przystąpiono do obrad nad sprawozdaniem komisji administracyjnej o projekcie ustawy o gminie wiejskiej. Sprawozdanie posła Putka trwało przeszło dwie godziny. Na tem porządek dzienny wyczerpano. Następnego posiedzenia we wtorek 5. lipca, godz. 15. Referat o projekcie ustawy o gminie miejskiej wygłosi poseł Jaworowski (PPS), a poseł Kozłowski (ZLN.) zreferuje projekt ustawy o Radach powiatowych. Marszałek podda dyskusji ogólnej tylko ustawę o gminie wiejskiej.

Do Wilna.

Lwów, 2 lipca.

Wyjechał do Wilna na urocz. koron. Obranu Matki Boskiej Ostrobramskiej **Prezydent Rzpltej**, w toczy zaś wyjeżdżają **Marsz. Piłsudski**, oraz **min. Romocki, Dobrucki, Niezabytowski i Miedziński**. **Min. Bartel i Zaleski** z powodu niedyspozycji nie mogą brać udziału w uroczystościach wileńskich.

Sądy doraźne.

Lwów, 2 lipca.

Ogłoszone zostało rozporządzenie **min. spraw wewn. przedłużające działalność sądów doraźnych do 31. grudnia br.** Sądy doraźne istniały w b. zaborze nosyj. skim, jak i w b. zaborze austriackim.

Polski przemysł.

Lwów, 2 lipca.

Zakłady Żyrardowskie zawarły umowę z **kupcami angielskimi** na dostawę dla rynku angielskiego **bardzo znacznej ilości towarów lnianych i lnianej przędzy**. Transakcja ta daje daleko idące widoki na przyszłość i spowodować może nawet **rozszerzenie produkcji lnianej Żyrardowa**.

O zniewagę najw. władz.

Lwów, 2 lipca.

Znany adwokat Hofmekl Ostrowski ogłosił opracowany przez siebie projekt ustawy o **prawie pojedynku w wojsku**. Pod projektem odzwierciedlającym poglądy autora figurowały podpisy Prezydenta Rzpltej i Marsz. Piłsudskiego. Komisariat rządowy do palnizy się w samowolnym umieszczeniu tych podpisów **zniewagi najwyższych władz i skierował sprawę do prokuratora**.

Proces o szpiegostwo.

Lwów, 2 lipca.

15/VIII. odbędzie się przed sądem Najw. w Warszawie rozprawa przeciwko **b. kapitanowi W. P. Stanisł. Mikucie oskarżonemu o zbrodnię szpiegostwa**. Kap. Mikuta oskarżony został wynalazcą I. instancji na 14 lat więzienia za szpiegostwo.

Nowy rekord lotniczy.

Ver-sur-mer, 2 lipca.

Samolot lotnika Byrda o godz. 2.32 spadł do morza w odległości 300 m od wybrzeża, w chwili, gdy lotnicy po wyczerpaniu zapasów oliwy i benzyny **nieśliwali dotrzeć do najbliższego lądu**. Po opuszczeniu się na morze lotnicy wsiedli do jednego z posiadanych przez nich czołen kauczukowych i z pomocą dwóch rybaków **zdołali dopłynąć do**

Sowjety mieszają się do spraw Polski

Lwów, 2 lipca.

Z Charkowa donoszą: Na jednym z ostatnich tajnych posiedzeń kierujących kół Ukrainy sow. rozważano **sprawę „ruchu rewolucyjnego” na terenie Ukrainy Zach.** (tj. Małopolski). Po wysłuchaniu obszernych relacji, **rząd ukraiński wysygnował nowe poważne kwoty na cele rozwoju ruchu „narodowo-rewolucyjnego w Galicji i na Rusi przykarpackiej”**. Organizacja ruchu ma być przeprowadzona „za pomocą **sowjetofilijskich organizacji ukraińskich**”, przy czym rolę kierującą w prowadzeniu całej akcji na miejscu ma odegrać „**zachodnio-ukraińska organizacja narodowo-rewolucyjna**”. Poważną część wyznaczonych kwot przeznaczona jest na **popieranie tajnego wydawnictwa „Rewolucjonista Ukraiński”**, którego hasłem jest **nawoływanie ludności ukraińskiej do zemsty na Polakach za „ucisk narodu ukraińskiego”**. Naczelne kierownictwo całym ruchem rewolucyjnym w Małopolsce powinno — wedle deryktów z Charkowa — **spoczywać w rękach „zegranicznego**

plaży, cali i zdrowi. Zostali oni zaproszeni do domu pomocnika mera w Ver-sur-mer. Do Ver przybył prefekt departamentu celem **złożenia lożnikom powinszowań w imieniu rządu**. Rozpoczęły się zabiegi o przetransportowanie samolotu „America” na brzeg. Podczas przybytu samolot został przykryty przez wodę prawie w całości, jednakże podczas odpływu został całkowicie odsłonięty. Oprócz prefekta przybyli do Ver: dowódca floty powietrznej w Cherburgu, dowódca jednej z eskadr, jeden oficer mechanik, kierownik rezerwy marynarki oraz przedstawiciele władz cywilnych. Lotnicy prosili, aby ich pozostawiono w spokoju i pozwolono odpocząć.

Paryż, 1 lipca.

Byrd i towarzysze zgubili się wśród mgły, **kierowali się światłem latarni w Hawrze** i mieli zamiar lecieć w kierunku ujścia Sekwany. Po drodze zauważyli światło latarni w Ver-sur-mer, **nie mogli jednak dotrzeć do lądu**, gdyż po **pęknięciu rezerwuaru z oliwą**, musieli opuścić się na wodę, a w następstwie bardzo szybkiego spadku **podwozie samolotu pękło na dwoje i samolot spadł w morze przodem**. Stało się to **wśród nocy i w chwili przybytu**. Dwaj rybacy zauważywszy samolot, jak im się zdawało, opuszczony, obudzili pomocnika mera w Ver, który przybył na wybrzeże. Spotkał on Byrda oraz jednego z jego towarzyszy i zabrał ich do siebie. Dwaj inni lotnicy znaleźli schronienie na posterunku przy latarni morskiej. W chwili obecnej samolot jest jeszcze pograżony w wodzie i znajduje się o 60 m od wybrzeża. Znajdujące się w nim aparaty precyzyjne, jak busola oraz instalacja radiotelegraficzna, zostały uratowane. **Strzaskane podwozie zostało uratowane**. Dwa śmigła zaryły się w piasku i stały się niezdane do użytku. Przed zaśnięciem lotnicy oświadczyli, że od chwili odlotu z N. Jorku **nie widzieli ani wody, ani nieba**.

centrum” w Berlinie, pod osobistą kontrolą „prezydenta republiki ukraińskiej”

dra Petruszewycza.

W dalszym ciągu postanowiono **zacieśnić stosunki między organizacjami ukraińskimi**, stojącymi na płaszczyźnie wspólnoty z Sowjetami, a **emigracją ukraińską w Sowjetach**.

W opracowaniu tego planu brali również udział niektórzy **członkowie „Sownarkomu” ukraińskiego**, oczywiście oficjalnie figurując jako „sympatycy ruchu wolnościowego” (?) w Małopolsce.

Informacje powyższe zasługują na **szczególną uwagę**, zwłaszcza w związku z już podaną wiadomością o **tajnych konszachtach nowozamianowanego rady poselstwa sowjeckiego w Warszawie Kociubińskiego z „dyktatorem” Petruszewyczem**, z którym Kociubiński właśnie konferował w Wiedniu w sprawach dotyczących „Galicji”. **Uchwały, które obecnie zapadły w Charkowie**, są w **znacznej mierze następstwem konferencji wiedeńskiej**.

Echa wybuchu w wilkowicach.

Lwów, 2 lipca.

Do łaski marsz. zostały złożone wnioski poselskie domagające się w myśl życzeń ludności **Krakowa**, aby rząd udzielił sejmowej komisji wojskowej wyjaśnień o **postępie prac około przeniesienia składów amunicji wojskowej z okolic miasta Krakowa**, oraz **ażebym złożył sprawozdanie z przebiegu działalności**, mającej na celu **odszkodowanie za skutki ostatniego wybuchu prochni pod Krakowem**.

Nowy szyb.

Lwów, 2 lipca.

W **Mrażnicy** został **zawiercony szyb głębokości 1528 m. w kopalni Ludwik I**. firma „Nafta” sekcja Goldmana. Wytrysk ropy nie da się na razie ustalić z powodu silnych gazów. Natomiast **przewizorycznie obliczono, że na dobę jest 6 wagonów ropy**. Ropa **samoczynnie wypływa**. Również i gazy **ukazują się w takiej ilości i tak silne, że wypuszcza się je w powietrze**.

Uzdrowiska.

Lwów, 2 lipca.

W Zakopanem bawi obecnie 8 tys. osób zamiejscowych, a **dziennie przybywa przeciętnie po 150 osób**. Od 1. kwietnia do końca czerwca przyjechało do Zakopanego 5 tys. osób. W Krynicy zameldowano od 1. maja przeszło 8 tys. gości.

Słuszne zarządzenie.

Lwów, 2 lipca.

„Dz. Ust.” ogłasza rozporządzenie Prezydenta Rzpltej, **odrzucające do końca br. wzrost czynszu dla mieszkań jednoczłonowych (1 pokoju i pokoju z kuchnią z czego korzysta 60 proc. mieszkańców miast i miasteczek**.

Od tych więc **mieszkań podwzżek niema**. Organizacje lokalorskie spodziewają się także **wstrzymania podwyżek czynszowych od lokali sklepowych i 2—3 pokoi**.

Rozporządzenie p. Prezydenta Państwa **napawia otuchą organizacje lokatorów i sublokatorów w Polsce**, a w szczególności we Lwowie.

Niesłychany występ komunistów.

Lwów, 1 lipca.

„Lokalaniz.” donosi z Oslo że **norweska partja komunistyczna wydała do załogi okrętów angielskich, stojących na kotwicy w Oslo odezwę**, w której **wzywa załogę do rozstrzelania oficerów i wszczęcia rokoszu**. Rząd norweski ma podjąć **energiczne kroki przeciw temu niesłychanemu wystąpieniu komunistów**. Cała prasa norweska wyraża **oburzenie z powodu tego wystąpienia**.

Pozyczka zagraniczna.

Lwów, 2 lipca.

Rokowania pożyczki doprowadziły wczoraj do pomyślnych rezultatów. Od kilku dni prowadzone były rozmowy o udzielenie rządowi polskiemu, niezależnie od pożyczki, **częściowego kredytu w sumie 15 milionów dolarów na cele gospodarcze i inwestycyjne, na okres 6-ciu miesięcy**. Również ustalono warunki pożyczki amerykańskiej. Omówiono **sprawę kursu emisyjnego**, którego nie można było ustalić ze względu na **fluktuację**, jaką wykazuje rynek amerykański przy notowaniu **pożyczkowych papierów europejskich**. **Prawdopodobnie za 2-3 miesiące, kiedy nastąpi poprawa rynku amerykańskiego, będzie można przystąpić do ostatecznych rokowań i podpisanie umowy pożyczkowej**. Dziś zbiera się **Rada Min.**, która **zaprobuję umowę o zaciągnięcie kredytu 15 milionów dolarów** tak, że w najbliższych 2—3 datach **sprawa ta będzie załatwiona**.

Ćwiczenia wojskowe.

Lwów, 2 lipca.

Jak się dowiadujemy, **ćwiczenia podoficerów i szeregowców piechoty, czołgów i łączności rocznika 1902 odbędą się od 16. sierpnia i potrwać 4 tygodnie**. Ćwiczenia podoficerów i szeregowców wszystkich rodzajów broni i służb z wyjątkiem marynarki wojennej, którzy ostatnimi ćwiczeń nie odbyli, z rocznika 1900 i 1899 **odbędą się w tym samym czasie**. Również **powołani będą do ćwiczeń podoficerowie rezerwy wszystkich rodzajów broni i służb (za wyjątkiem marynarki wojennej) z rocznika 1898, 1891, 1890**, jakoteż z **lotnictwa rocznik 1903, 1902 i 1901**.

Na trzytygodniowe ćwiczenia **powołani zostaną szeregowcy rezerwy lotnictwa z rocznika 1898, oraz podoficerowie i szeregowcy rezerwy lotnictwa z rocznika 1897 i 1896**.

Lot na około świata.

Lwów, 2 lipca.

Sensację wywołała w amer. kołach lotniczych **ogłoska o projekcie ustanowienia nowego światowego rekordu lotniczego przez lot dookoła świata w kilku zaledwie etapach**. Lot miałby być **dokonywany z N. Jorku przez Paryż, Kair, Madras, Singapore, San Francisco i z powrotem do N. Jorku**. **Pogłoska ta prawdopodobnie pozostaje w związku z dokonywaną obecnie przez inż. Fokkera budową samolotu „America”, zdolnego do odbywania nieprzerwanego lotu w ciągu 3 dób**.

Komuniści wobec zabójstwa Wojkowa.

Lwów, 2 lipca.
W związku z zabójstwem Wojkowa, komuniści lwowscy wykazali znowu **ożywioną działalność**, którą zadokumentowali wydaniem **specjalnych ulotek**, drukowanych głównie na cyklostylu. Nie ograniczyli się do kolportażu tych ulotek między towarzyszy i sympatyków, ale postanowili o swoich wyrazach „oburzenia” zawiadomić także lwowskiego **Konsula handlowego angielskiego p. Whiteda.**

Onegdaj w nocy, kiedy konsul był pogrążony we śnie, w mieszkaniu swym przy ul. Asnyka, nagle po północnym brzęk szyby stłuczonej zbudził go. Zaświeciwszy światło, spostrzegł we frontowym pokoju, **dużych rozmiarów kamień, owinięty w kilkanaście zadrukowanych świstków**, które po obejrzeniu okazały się ulotkami komunistycznymi, wydrukowanymi w związku z zabójstwem Wojkowa.

Zawiadomiona policja wszczęła w tej sprawie energiczne dochodzenia celem wyśledzenia sprawców tego czynu.

Rząd sowiecki a murzyni.

Lwów, 2 lipca.
Rząd sow. postanowił **zainteresować się murzynami amerykańskimi celem rozpowszechnienia wśród nich komunizmu.** Do Moskwy zaproszono szereg wybitnych przedstawicieli ludności murzyńskiej z Ameryki.

Polsko-sowiecka konferencja kolej.

Lwów, 2 lipca.
Wczoraj zakończyły się w Kijowie obrady konferencji polsko-sowieckiej. Przedmiotem obrad były uproszczenia i ujednolicenia w zakresie przewozu towarów w kłopotliwej komunikacji między Polską a Sowjetami, oraz umocnienie służby tranzytowej w stacjach granicznych. M. in. omawiano sprawę wprowadzenia w tej komunikacji przesyłek pocztowych.

Król bułgarski w podróży.

Lwów, 2 lipca.
Car Borys udaje się w podróż zagraniczną do Rzymu, Paryża, Londynu i Berlina. Najprawdopodobniej podróż ta zakończy się faktem zaręczyn Borysa z jedną z księżniczek europejskich (włoską, rumuńską lub angielską).

Katastrofa kolejowa.

Lwów, 2 lipca.
Wczoraj rano na stacji Życzyn na szlaku Warszawa-Dąbrowa pociąg towar. najechał na pociąg osobowy; skutkiem czego uległy rozbięciu cztery wagony pociągu osobowego, a trzy wagony pociągu towarowego. Pośród pasażerów **dwie osoby odniosły ciężkie obrażenia, kilkanaście lżejsze.** Co było przyczyną katastrofy, nie ustalono. Z powodu wypadków nastąpiła przerwa w ruchu. Władze kolejowe i bezpieczeństwa prowadzą dochodzenia w sprawie tego wypadku.

Niepożądany cudzoziemiec.

Lwów, 2 lipca.
Władze franc. postanowiły wydzilić z granic Francji jako niepożądanego cudzoziemca, znanego w Polsce anarzystę ukraińskiego, atamana Machnę.

Rozstrzelanie kobiet.

Lwów, 2 lipca.
Ros. aj. tel. donosi z Moskwy, że Helena Wiśniulewska „polski szpieg”, która była czynną w wywiadzie wojskowym, oraz zorganizowała systematycznie wysyłanie do Polski emigrantów komunistycznych, została skazana wyrokiem sądu charkowskiego na rozstrzelanie. Wynik został wykonany.

O przyszłość teatrów lwowskich.

Lwów, 2 lipca.
Na wczorajszym posiedzeniu Magistratu sprawę teatru rezerwa **nadr. Woleński**, który postawił wniosek na przyjęcie oferty na dzierżawę **konsekcjum pp. Frączkowskiego, Strachockiego i dra Smoleńskiego** oraz o przyznanie dzierżawcom podanych przez nich ulg, **a mianowicie pół miliona subwencji, obniżki cen za światło, wodę i gaz, zwolnienie od 10 proc. podatku na rzecz debroczności.**

Po ożywionej dyskusji większość oświadczyła się za koncepcją r. **Rybińskiego**, aby przyjąć ofertę p. **Trzcńskiego** na dyrektora.

Wczoraj wieczorem odbyło się w sprawie teatralnej również **posiedzenie sekcji II-giej i sekcji V-tej**. Po kilkugodzinnych obradach (sekcja finansowa obradowała do godz. 10-tej wieczór), w głosowaniu uchwalono przed

stawić Radzie miejskiej na dzisiejszym posiedzeniu **wniosek o reasumpcję uchwały co do udzielenia teatrom, oraz o przyjęcie oferty p. Trzcńskiego na dyrektora.**

Wobec tego, że w Komisji miejskiej, jak i w poszczególnych klubach, dotychczas ścierają się odmienne koncepcje, **nie można z góry przewidzieć, jak rozstrzygnie sprawę Rada miejska**, zwłaszcza że w ostatniej chwili znowu **wyplęnęła nowa oferta.**

Oto jak dowiadujemy się z miarodajnego źródła, wobec wniosku Komisji teatralnej na **podwyższenie świadczeń gminy na rzecz dzierżawcy, dyr. Barwińskiego** wczoraj ofertę na dzierżawę teatrów miejskich.

Prawdopodobnie zatem i ta, w ostatniej chwili zgłoszona kandydatura, będzie dzisiaj rozpatrywana przez Radę miejską.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sobota 2 lipca. Rz. kat. Nawiedzenie NPM. — Gr. kat. Judy.

Niedziela 3 lipca. Rz. kat. B 4 po Św. — Gr. kat. C 3 po Sosz.

TEATR WIELKI.
Sobota 2 lipca „Książę Marek”, początek wyjątkowo o godz. 8:15 wiecz.
Niedziela 3 lipca „Książę Marek”.

TEATR NOWOŚCI.
Sobota 2 lipca „Qui-Pro-Quo”.
Niedziela 3 lipca „Qui-Pro-Quo”.

Teatr Wielki. Dziś z okazji pobytu we Lwowie mnogich uczestników narodowej pielgrzymki czechosłowackiej do Zborowa, powtórzony będzie wspaniały dramat Juliusza Słowackiego „Książę Marek”. Wiele sympatycznych gości, między którymi są reprezentanci najwyższych czechosłowackich władz wojskowych i cywilnych, powita orkiestra 40 pp. odegraniem hymnów obu bratnich narodów. 50 proc. zniżki biletowe uczestnicy otrzymają w Komitecie Klubu polsko-czeskiego.

Na liczne żądania zjeżdżających z Kresów Wschodnich Amatorów wycieczek młodzieży, ukaże się po raz ostatni „Książę Marek” w niedzielę wieczorem, o godz. 7:30. Uczestnicy wycieczek, najmniej w liczbie 10 osób, mogą otrzymać 50 proc. zniżki biletowe w sekretariacie teatru.

Turnée artystyczne baletu miejskich teatrów lwowskich. Ciesząca się ogólną sympatią drużyna baletowa naszych teatrów udaje się w podróż artystyczną po większych miastach Małopolski, pod wybitnym kierownictwem artystycznym i reżyserją doskonałą, pełnego zapалу i inwencji artystycznej baletmistrza Teatrów miejskich Józefa Ciesielskiego. W zespole uczestniczą ulubienie publiczności, primabaleriny pp. Maryla Martówna, K. Brzezówna i M. Wojciechowska, oraz cały zespół baletowy, z p. Zygmuntem Patkowskim na czele. Występy te odbędą się 2. lipca w Boryslawiu, 3. lipca w Truskawku, 4. lipca w Drohobyczu, 5. lipca w Sanoku, 6. lipca w Przemysławu, 7. lipca w Jasławcu, 9. lipca w Stanisławowie, 10. lipca w Kołomyżach.

Entuzjastycznie przyjmowany warszawski teatr artystyczny „Qui-Pro-Quo” na wczorajszym inauguracyjnym przedstawieniu zdobył nadzwyczajny sukces artystyczny swoim premjowym, świetnym programem p. t. „Papryka”, którego wy-

Trzęsienia Ziemi.

Lwów, 2 lipca.
Z Kijowa donoszą: **Silne trzęsienie ziemi** nawiedziło całą Ukrainę południową oraz Krym. Szczególnie wielkie spustoszenia spowodowało trzęsienie w miejscowościach na wybrzeżu **Morza Czarnego. W Jajale** doznało znacznych uszkodzeń przeszło 50 gmachów. Są również ciężko ranni wśród mieszkańców wybrzeża. Wedle opinii geologów, niebywałe w tych okolicach

zjawisko należy wytłumaczyć **zmianami wulkanicznego pochodzenia na dnie Morza Czarnego.**

Wiceminister spraw wojsk. gen. Konarzewski we Lwowie. Wczoraj przybył do Lwowa wieczornym pociągiem z Warszawy wicemin. spraw wojsk. gen. Konarzewski, który ma w uroczystościach zbiorowych reprezentować rząd polski u Marszałka Państwa Polskiego. P. ministra powitali na dworcu głównym woj. Garapich, prez. Neumann, oraz w zastępstwie gen. Sikorskiego pułk. Dobrowolski w otoczeniu wyższej oficeratury. P. minister udał się do miasta, a następnie odjechał autem do Zborowa.

Samoloty czechosłowackie we Lwowie. 30. km. wyładowały we Lwowie 3 samoloty czechosłowackie, które przywiezły eska de składająca się z 5 oficerów i 1 podoficera czechosłow. Samoloty te będą w dn. 2. lipca krążyć nad polobowidzkiem pod Zborowem, gdzie rzucią wieniec. Dziś przyjechał pociągami nauczyciele ze Śląska w liczbie 60 osób, celem wzięcia udziału w wycieczce do Zborowa.

Klub polsko-czechosłowacki we Lwowie urządził Uroczystą Akademię z okazji powstania we Lwowie uczestników narodowej pielgrzymki czechosłowackiej do Zborowa. Na program Akademii złożą się przemówienia reprezentacyjne i produkcje chóru „Stawla” z Prag. Akademia odbędzie się w sobotę 2. lipca 1927, o godz. 9 wiecz. w auli Politechniki.

Z okazji koronacji cudownego obrazu M. B. Ostrowskiej w Wilnie będzie odprawiona w bazylice metropol. obrz. kat. we Lwowie msza intencyjna o Jędrzejczy na sobotę 2. bm. o godz. 9 rano uroczyście msza św., wieczorną zaś o godz. 7 odbędzie się mięszo przy z wystawieniem Najśw. Sakr. i śpiewania hymnu do Matki Bożej.

Otwarcie wystawy art. mal. Marcellego Harasimowicza i Artura Klara. W niedzielę 3. bm. w Pałacu Sztuki na pl. Targów Wsch. nastąpi o godz. 12 w poł. otwarcie wystawy zbiorowych znanych zaszczytnie seniora malarzy lwowskich Marcellego Harasimowicza, oraz art. mal. Artura Klara. Wstęp 1 zł. Od godz. 11—6. Równocześnie w lokalni Tow. wystawy zbiorowe art. mal. prof. Leona Wydziałowskiego (grafika), Iwana Trusza i Antoniego Bartkowskiego (obrazy), Janiny Reichentówny (rzeźba), inż. Józefa Awinia (projektory architektoniczne). Od godz. 12—2.

Przes. Okr. Urzędu Ziemiowego we Lwowie dr. Stanisław Orzechowski rozpoczął urlop wypoczynkowy. Zastępstwo objął nacelnik biura p. Władysław Orabkiewicz.

zjawisko należy wytłumaczyć **zmianami wulkanicznego pochodzenia na dnie Morza Czarnego.**

Ludność Litwy kowieńskiej.

Lwów, 2 lipca.
Jak wynika z ogłoszonej statystyki ludności Litwy po dzień 1 stycznia r. b. wynosiła 2,259,151 osób, w tem 1,180,203 kobiet.

OGŁOSZENIA.**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 163/27/3. Aron Markus 2-im. Mandel urodzony 3 stycznia 1883 w Busku powiat Kamionka strum. zaginał od roku 1916 jako jeniec austr. w niewoli ros. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. Dra Mittelmana w Zloczowie.

Sąd okręgowy
Zloczów, 16 maja 1927. 5125

T. IV. 160/26/6. Wojciech Dąbrowski ze Siedlisk urodzony 12 grudnia 1893 syn Józefa i Anny żołnierz 32 pułku obrony krajowej jako uczestnik wojny światowej w niewoli rosyjskiej w 1915 roku bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Schifferowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Wojciecha Dąbrowskiego wzywa się aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 15 grudnia 1927 roku. 5153

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 3 marca 1927.

T. IV. 142/6/5. Jan Godawski urodzony w Dulewce ad Pilzno w roku 1892 syn Michała i Zofii żołnierz 32 pułku obrony krajowej austr. w czasie wojny światowej bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Wilhelmowi Maschlrowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jana Godawskiego wzywa się aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 1 lutego 1928. 5151

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 16 kwietnia 1926.

T. IV. 242/7/9. Jakób Kawa urodzony w Siedliskach 3 stycznia 1873 żołnierz 32 pułku obrony krajowej jako uczestnik wojny światowej w 1917 roku na froncie włoskim bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Folnerowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jakóba Kawę wzywa się aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 15 stycznia 1928 roku. 5149

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 11 kwietnia 1927.

T. IV. 165/25/9. Józef Skóra syn Wawrzyńca i Agnieszki urodzony w roku 1885 w Gawrzyłowej żołnierz 17 pułku piechoty obrony krajowej byłej armii austr. na froncie rosyjskim w roku 1914 bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy wzięcia małżeńskiego Drowi Janaszowi Schifferowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Józefa Skórę wzywa się aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 30 stycznia 1928 roku. 5148

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 29 kwietnia 1926.

T. 76/27. Jan Melnyk urodzony w Budzimirzu 1877 żołnierz na froncie włoskim 1918 zaginał. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi D. Goldfarbowski adw. w Przemyśle. 5139

Sąd okręgowy
Przemyśl, 21 maja 1927.

T. 108/27. Wasyl Styraniec urodzony w Liskowale 1896 żołnierz 1916 zaginał. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Buxbaumowi adw. w Przemyśle. 5144

Sąd okręgowy
Przemyśl 24 maja 1927.

T. 499/24/3. Mikołaj Moroz urodzony 14 grudnia 1878 w Bezbrudach powiat Zloczów zaginał od r. 1915 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Schwagera w Zloczowie. 5147

Sąd okręgowy
Zloczów, 12 stycznia 1925.

T. IV. 116/23/26. Józef Stanisław dwójga imion Łazicki z Woli rzędzińskiej urodzony 20 lutego 1881 syn Józefa i Anny znany pod nazwiskiem „Stanisław Łazicki” wydziliwszy się przed 20 laty do Ameryki tamże bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi Drowi Bronisławowi Galeckiemu adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Józefa Stanisława dwójga imion Łazickiego znanego także pod nazwiskiem „Stanisław Łazicki” wzywa się aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 1 czerwca 1928 roku. 5147

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 31 stycznia 1927.

T. 81/27. Iwan Borowy syn Semka urodzony w Wierzbianach 1897 żołnierz poległ pod Wiszeńką 20 kwietnia 1919. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Buxbaumowi adv. w Przemysłu.

Sąd okręgowy Przemysł, 6 maja 1927.

T. 98/27. Józef Pańczyszyn urodzony w Śliwnicy koło Krasieczyna 1864 nie daje wiadomości od 1914. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Buxbaumowi adv. w Przemysłu.

Sąd okręgowy Przemysł, 20 maja 1927.

T. 101/27. Jan Szeplak urodzony w Pawlosiowie 1894 żołnierz na froncie rosyjskim 1915 zginął. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Neusowi adv. w Przemysłu.

Sąd okręgowy Przemysł, 23 maja 1927.

T. 107/27. Andrzej Styraniec z Liskowatego lat 54; żołnierz zginął w bitwie 1916. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Hawliczkowi adv. w Dobromiłu.

Sąd okręgowy Przemysł, 24 maja 1927.

T. 477/25. Senko Boćko urodzony w Jatwiegach 1890 żołnierz od 1914 roku nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Goldmanowi w Mościskach.

Sąd okręgowy Przemysł, 23 stycznia 1926.

Firm. 254/27. Pojed. I. 199. Przy firmie Józef Styli, drukarnia, litografia oraz biuro spedycyjne i ogłoszeń w Przemysłu należy wpisać w rejestrze handlowym, że prokurę udzielono Juljuszowi Styliemu w Przemysłu.

Sąd okręgowy Przemysł, 18 czerwca 1927.

T. 490/27. Oleksa Sforak urodzony 1884 w Tyśmienicy żołnierz 1914 roku zginął pod Iwanogrodem. Celem uznania zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Józela Sworaka w Tyśmienicy o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 9 czerwca 1927.

T. 30/27/4. Dmytro Fedoryna syn Iwana ur. 2 października 1895 zamieszkały w Jusetyczach zginął nad Pijawą 1917. Wiadomości o nim udzielić sądowi który po trzech, sześciu, miesiącach roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 13 maja 1927.

T. 273/26/3. Mikołaj Wołoszczuk urodzony 23 listopada 1880 zamieszkały w Swaryczowie rel. gr. kat. zginął 1914. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 21 marca 1927.

T. 12/25. Teodor Sawczuk w Czolhanach zamieszkały, żołnierz 9 pułku piechoty, zginął podczas bitwy pod Niskiem w jesieni 1914. Wiadomości o nim udzielić adwokatowi Rotbowi którego się ustanawia obrońcą wężła małżeńskiego nieobecnego, lub tutejszemu sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Stryj, 13 kwietnia 1925.

T. 4/27/4. Wasyl Owsianyuk syn Jana urodzony 4 stycznia 1877 zamieszkały w Nadiatyczach żołnierz miał zginąć 1916. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Łużeckiemu obrońcy wężła małżeńskiego lub tutejszemu sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 7 marca 1927.

T. 268/26/3. Nykola Stasiów syn Nykoly urodzony 27 marca 1897 zamieszkały w Slynawie żołnierz miał umrzeć 1916. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 24 marca 1927.

T. IV. 23/27. Stefania Jenczalik, urodzona 1896 w Nowosielcach powiat Przeworsk, córka Karola i Zofji zamieszkała w Świętym Józefie ad Majdan graniczny powiat Kolomyja wyjechała 1903 do Ameryki i od 1912 nie ma wiadomości o jej życiu. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionej do jednego roku.

znania jej za zmarłą wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionej do jednego roku.

Sąd okręgowy Rzeszów, 19 kwietnia 1927.

T. 238/26/4. Jan Sawicki syn Jana urodzony 20 grudnia 1887 zamieszkały w Rozwadowie jeniec wojenny zginął w Rosji 1917. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Rappaportowi obrońcy wężła małżeńskiego lub tutejszemu sądowi który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 25 stycznia 1927.

T. 29/27/3. Grzegorz Uhlyk urodzony 9 września 1891 zamieszkały w Synowódzku wyżnem zginął 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adwokatowi Plesserowi obrońcy wężła małżeńskiego, lub tutejszemu sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 19 marca 1927.

T. 104/26/7. Paweł Diduch urodzony 22 kwietnia 1888 w Ładyczynie jako żołnierz armii ukraińskiej zachorował w jesieni 1919 r. za Zbruczem na tyfus i miał umrzeć. Na prośbę siostry jego Katarzyny wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Mironowiczowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 10 grudnia 1926.

T. 94/26/4. Andrzej Kotodziej urodzony 27 września 1857 w Oknie powiat Skala zabrany przez wojska ukraińskie w r. 1919 na podwodę miał umrzeć za Zbruczem. Wobec tego wdraża się na prośbę syna jego Antoniego postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adwokatowi Mironowiczowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 10 grudnia 1926.

T. 184/25/4. Michał Mulareczyk urodzony 7 września 1874 w Boryczówce powiat Trembowla powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr. służył przy Baonie saperów pod Przemysłem i od roku 1914 brak o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Teresy postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Mironowiczowi w Tarnopolu którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 14 września 1925.

T. 76/21/3. Marcin Woźniewicz urodzony 30 października 1875 w Boryczówce powiat Trembowla jako żołnierz armii austr. dostał się w przebiegu wojny światowej do niewoli rosyjskiej i od roku 1916 brak o nim wiadomości. Na prośbę żony jego Anny wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego adw. Dr. Weissnichte w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 6 czerwca 1921.

T. 165/26/5. Piotr Oszust urodzony 4 września 1894 w Plebanówce powiat Trembowla powołany w roku 1917 do wojska austr. do 32 pułku obrony krajowej zginął na froncie włoskim. Na prośbę matki jego Marii wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora adw. Dra Csillika w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 7 lutego 1927.

LICYTACJE.

E. 432/27/6. Edykt licytacyjny. Dnia 29 sierpnia 1927 godz. 10 przedpoł. odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja całej realności obj. whl. 1539 i 4/6 części 462 gm. Lubianki niższe za przynależnościami Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione a mianowicie: 1) realność whl. 1539 na kwotę 1620 zł. 2) 4/6 części whl. 462 na kwotę 2268 zł. Najniższa cena wynosi co do realności ad 1) kwotę 1080 zł. ad 2) kwotę 1512 zł. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Sąd powiatowy Oddział II. Zbaraż, 16 czerwca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. b. 114/27. Edykt. Strona powodowa Wasyl Szust syn Łukasza wniosła

skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomemu z miejsca pobytu Maksymowi Slobodziańcowi o 100 dol. kanad. zpn. do L. cz. Cg. I. b. 114/27. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 13 lipca 1927 godz. 9 przedpoł. w tym sądzie biuro Nr. 8. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata Mironowicza w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział I. Tarnopol, 24 maja 1927.

FIRMY.

Firm. 868. Stow. I. 167. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 4 czerwca 1927. Brzmienie firmy: „Rolnik” spółka handlowa rolnicza w Sokalu spółdzielnia z ogr. odpowiedzialnością. Siedziba firmy: Sokal. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z daty Sokal 23 kwietnia 1927 zmieniono art. 41, 49 statutu.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, 27 maja 1927.

Firm. 45/27. Rg. C. I. 350. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Wpisano do ts. rejestru dnia 9 maja 1927. 1) Kontrakt spółki z daty Kraków dnia 25 lutego 1927 Lrep. 5592, czas trwania spółki nieograniczonej. 2) Firma spółki opiewa: Zakłady, dla przemysłu naftowego „Rogi” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jaśle. Siedziba Spółki, Jasło. 3) Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) na bywanie kopalń naftowych, celem eksploatacji, ropy, wosku ziemnego, gazów ziemnych i innych państwu niezastrefionych żywicy ziemnych, lub celem odsprzedaży kopalń, terenów i praw — jak i ich produkcji, b) zakładanie i prowadzenie kopalni ropy, wosku i gazu ziemnego, oraz innych państwu nie zastrzeżonych żywicy ziemnych na rachunek własny, lub prowadzenie tych przedsiębiorstw na rachunek osób trzecich; c) kupno i sprzedaż kopalń naftowych, tudzież udziałów netto i brutto w terenach naftowych i kopalniach ropy i gazu; d) kupno i sprzedaż ropy, wosku ziemnego i gazu ziemnego i wszelkich produktów naftowych, czy to przez siebie wyprodukowanych, czy to celem dalszej odsprzedaży nabytych; e) zakładanie i prowadzenie wszelkich przedsiębiorstw naftowych, branie w akord wierzeń za mineralami bitumicznymi i finansowanie takich przedsiębiorstw; f) zakładanie, nabywanie, dzierżawienie i prowadzenie rafinerii nafty, przedsiębiorstw magazynowania ropy, gazu i wosku ziemnego; g) zakładanie, nabywanie, dzierżawienie i prowadzenie fabrykacji urządzeń i narzędzi — potrzebnych do prowadzenia przemysłów pod a) do f) wymienionych. Spółka uprawnioną będzie zakładać filje w dowolnej ilości w kraju i za granicą. 4) Kapitał zakładowy spółki wynosi 22.000 zł. i został w całości w gotówce i aportach wniesiony. Zawiadowcą spółki uprawnionym do samoistnego zastępowania spółki jest Dr. Włodzimierz Kozubski. Zastępcą zawiadowcy uprawnionym do samoistnego zastępowania spółki jest Eljasz Unger przemyslowiec w Dukli, a kreslenie podpisu spółki następuje wedle ustawy o spółkach z ogr. odp. w ten sposób, że kreślący pod brzmieniem firmy spółki umieści swój podpis. Kontrakt spółki sporządzony w formie aktu notarialnego, zawiera w § 6 szczegółowe postanowienia co do wkładek nie w gotówce (Apports) odnośnie do nabycia przez spółkę od spółnika Eljasza Ungera w równowartości i w miejsce jego wkładki zakładowej w kwocie 11.000 zł. ograniczonego do dnia 11 maja 1935 względnie do dnia 31 grudnia 1940 prawa własności pół naftowych „Herman”, „Fryc” objętych whl. 166 i 167 ts. księgi naftowej.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Jasło, 9 maja 1927.

Firm. 781. Rg. B. II. 351. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 22 kwietnia 1927. 1) reskryptem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 30 marca 1927 zatwierdzony został statut powyższej Spółki Akcyjnej. 2) Firma spółki brzmi: po polsku: „Sieć Elektryczna Zagłębia Krośnieńskiego spółka Akcyjna we Lwowie”. Siedziba spółki Lwów. 3) Czas trwania Spółki nieograniczonej. 4) Przedmiot przedsiębiorstwa Spółki jest przetwarzanie, przesyłanie i rozdzielanie energii elektrycznej, na podstawie uprawnienia rządowego Nr. 26, N. Nr. XVI. 1306 z daty Warszawa 15 czerwca 1926, oraz dalszych uprawnień przez Spółkę uzyskać się mających, jakoteż hurtlowo, zawodowy zbył energii a w szczególności:

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, 9 maja 1927.

ci: a) budowa, nabywanie, pozbywanie, dzierżawa i eksploatacja zakładów elektrycznych, wytwarzających przesyłających i rozdzielających energię elektryczną, b) budowa i urządzenie instalacji elektrycznych wszelkiego rodzaju, c) nabywanie i sprzedawanie energii elektrycznej, d) budowa i prowadzenie koleji elektrycznych lub innych środków transportowych poruszanych elektrycznością po otrzymaniu koncesji od odpowiednich władz, e) wyrób, kupno, sprzedaż i najem maszyn, przyrządów, materiałów, przyborów i towarów potrzebnych do powyższych celów, f) nabywanie i użytkowanie patentów i licencji, odnoszących się do wytwarzania, przetwarzania, przesyłania i rozdzielania energii elektrycznej. 5) Kapitał Spółki wynosi 250.000 zł. podzielonych na 1250 sztuk akcji pełno i w gotówczynie wpłaconych po zł. 200 nominalnej wartości każda. Z tych 1250 sztuk akcji jest 250 akcji imiennych zaś 1000 akcji opiewa na okaziciela. Akcje imienne mogą być wyłącznie własnością obywateli polskich. 6) Spółka ma Radę Zawiadowczą złożoną z 5 członków. Członkami Rady Zawiadowczej wybrano Pierre Loncenne, Pierre Lacaille, inż. Wiktora Illako, inż. Kazimierza Gasińskiego, inż. Mariana Boja we Lwowie zamieszkałych. 7) Ogłoszenia Spółki wymagane przez statut oraz prawo obowiązujące winno być zamieszczone w „Monitorze Polskim”, w jednym z pism codziennych lwowskich, według wyboru Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy, oraz w czasopiśmie „Przemysł i Handel” w Warszawie. 8) Firma Spółki będzie podpisywana pod pieczęcią lub wypisanem brzmieniem Spółki, albo: a) przez dwóch członków Rady Zawiadowczej, b) przez jednego członka Rady Zawiadowczej i Dyrektora lub prokurenta, c) przez dwóch Dyrektorów lub wreszcie d) przez jednego Dyrektora i jednego prokurenta. Prokurenci winni dodać przy podpisie w całości skrócenie wyrazu „per procura”.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, 22 kwietnia 1927.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Związku Kredytowego Spółdzielni z ogr. por. w Komarnie odbędzie się dnia 17 lipca 1927 o godz. 3 popołudniu z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności. 3) Udzielenie absolutorjum. 4) Przyjęcie bilansu otwarcia. 5) Uzgodnienie statutu z ust. o spółdzielniach, przez przyjęcie wzorowego statutu 6) Wybór Rady Nadzorczej. 7) Wnioski i interpelacje. Wrazie braku kompletu o wyznaczonej godzinie odbędzie się Walne Zgromadzenie tego samego dnia o godzinie 4-tej popołudniu bez względu na ilość zebranych członków.

RADA NADZORCZA.

UNIEWAŻNIAM indeks Uniwersytetu Jana Kazimierza Wydziału humanistycznego z lat 1921 do 1926 wystawiony na nazwisko Berlasa Sindla.

UNIEWAŻNIAM indeks na nazwisko Felig Amalja.

ZAPROSZENIE na Walne Zgromadzenie członków konsulu urzędników francuskiego konsulatu naftowego „D U N O R D”, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną porcją, które się odbędzie dnia 15 lipca 1927 o godzinie 2 minut 30 popołudniu w sali konferencyjnej Konsulatu naftowego „Dąbrowa” Sp. z ogr. por. we Lwowie, plac Marjański 1. 8.

Porządek dzienny: 1) Uchwała o rozwiązaniu stowarzyszenia i jego likwidacji. 2) Udzielenie absolutorjum zarządowi. W razie gdyby to Walne Zgromadzenie z powodu braku kompletu ustanowionego w § 26 statutu nie było zdolnym do powzięcia uchwał, odbędzie się tego samego dnia w tymże lokalu o godzinie 3 minut 10 popołudniu drugie Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, które bez względu na ilość obecnych będzie zdolnym do powzięcia uchwał. Zarząd Erzażdżyński mp. Śmiglewska mp.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 121

Piątek,



1 lipca 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

| KATEGORJE: | Wart. nom. | Ostatnia dywidenda | Płaca | | Transakcje | |
|--|------------|--------------------|---------|-------|------------|-------------|
| | | | zł. | zł. | | |
| I. Papiery państwowe. | | | | | | |
| 5% Państw. poz. Konwers. | zł 100 | — | — | — | — | |
| 8% P. zł. z r. 1925 w zł. | zł 100 | — | — | — | — | |
| 8% l. zast. Państw. B. Roln. | dol. 100 | — | — | — | — | |
| II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.) | | | | | | |
| 8% Banku hip. akc. dolar. | dol. 100 | — | — | — | — | |
| 4 1/2% Akc. Banku hip. | zł 100 | skonwert. | — | — | — | |
| 4% Akc. Banku hip. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4 1/2% Bk. kred. z gal. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4 1/2% Banku Małop. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4 1/2% Bk. hip. zemeł. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4 1/2% Pol. Bk. kraj. | zł 100 | skonwert. | — | — | — | |
| 4% Polsk. Bk. kraj. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4% Tow. kred. ziem. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4 1/2% Tow. kred. ziem. | zł 100 | | — | — | — | |
| 8% Tow. kred. ziem. dol. | dol. 100 | — | — | — | — | |
| III. Oblig. (bez kuponu bież.) | | | | | | |
| 4 1/2% Komun. P. Bk. kraj. | zł 100 | skonwert. | — | — | — | |
| 4% Komun. P. Bk. kraj. | zł 100 | | — | — | — | |
| 4% Kolej. lok. P. Bk. kraj. | 1000 kor. | | — | — | — | |
| IV. Akcje. | | | | | | |
| a) Bankowe: | | | | | | |
| Akcyj. Hipoteczny | m 280 | 0:08 | 1/6 27 | 0.85 | 0.95 | 0.90 |
| Bank komercyjonyalny | m 280 | — | — | — | — | — |
| Małopolski | m 280 | 0:05 | — | — | — | — |
| Powszechny kredyt. | m 280 | — | — | — | — | — |
| Przemysłowy | m 280 | — | — | 0:17 | 0:20 | 0:18—0:19 |
| Rolniczy S. A. | m 1000 | — | — | — | — | — |
| Ziemski kredytowy | m 280 | — | — | — | — | — |
| Zemelny | m 280 | 5%o | 1/5 27 | — | — | — |
| Bank Zw. Sp. Zarobk. | zł 100 | 4— | 11/5 27 | — | — | — |
| b) Handlowe. | | | | | | |
| „Tehate“ Tow. akc. | m 1000 | 0:20 | — | — | — | — |
| c) Przemysłowe: | | | | | | |
| Agrochemia f. szt. naw. | m 500 | — | — | — | — | — |
| Browary lwowskie | zł 100 | 10— | 1/7 27 | — | — | — |
| Chodorów Tow. Akc. | zł 100 | 10:40 | 1/2 27 | — | — | — |
| „Chybie“ fabryka cukru | m 1000 | — | — | — | — | — |
| Chmielów fabr. porcelany | m 1000 | — | — | — | — | — |
| Fabryka lokomotyw | — | 0:03 | — | — | — | — |
| Gafota fabr. obuwia | m 140 | — | — | — | — | — |
| Galicja Rafin. nafty | m 140 | — | — | — | — | — |
| „Gazolina prz. wiert.“ | zł 20 | 4— | — | — | — | — |
| „Gazy wschodnie“ | m 1000 | — | — | 23.75 | 24.50 | 24.00—24.25 |
| Górka fabr. cementu | m 140 | — | — | — | — | — |
| Karpalit zakłady litogr. | m 140 | 0:20 | 1/9 27 | — | — | — |
| Krakus f. wódek Kraków | m 280 | 0:20 | — | — | — | — |
| Niemojowski fab. pap. | m 1000 | 0:08 | 13/5 27 | — | — | — |
| „Nitrat“ Zakłady chem. | — | — | — | — | — | — |
| Oikos Zakł. prz.-drzewny | zł 100 | 4— | 1/5 27 | — | — | — |
| Orthwein, Karasiński | m 500 | — | — | — | — | — |
| Parowozy S. A. b. m. | m 500 | 0:04 | — | — | — | — |
| Pezet Pow. Zakł. bud. | zł 25 | — | — | — | — | — |
| Pocisk zakł. amun. | m 350 | — | — | — | — | — |
| Polska Nafta prz. wiertn. | m 500 | — | — | — | — | — |
| Pol. Towarzystwo Budow. | m 500 | 0:10 | — | 0.45 | 0:60 | 0:50—0:55 |
| Potęga Tow. huty żel. | m 1000 | — | — | — | — | — |
| Rakszawa fabr. sukna | m 140 | — | — | — | — | — |
| Siersza gór. zakłady | m 140 | — | — | — | — | — |
| Spółka Akc. Wydawnicza | zł 10 | — | — | — | — | — |
| „Strem“ Zakł. chem. | — | 1:27.5 | 15/5 27 | — | — | — |
| Tepege górnicze Zakłady | m 700 | 0:20 | — | — | — | — |
| Tesp. Tow. akspl. soli | m 25 | 2:50 | 1/8 27 | 26.50 | 27.25 | 26.75—27.00 |
| Trzebinia fabryka maszyn | m 140 | — | — | — | — | — |
| Ursus fabryka motorów | m 500 | — | — | — | — | — |
| Wild i Ska | m 500 | — | — | — | — | — |
| Zieleniewski fabr. maszyn | m 1000 | 1:25 | 6/1 26 | 17.80 | 18.20 | 18— |

B. Kursa walut i dewiz.

| Bilety bankowe | | KATEGORJE: | | Czeki, przekazy i wpłaty | |
|----------------|--------|-------------------------|--------------|--------------------------|--------|
| płaca | żądają | | | płaca | żądają |
| zł. | zł. | | | zł. | zł. |
| — | — | Dolary amerykańskie | (za 1 S) | — | — |
| — | — | Dolary kanadyjskie | (za 1 S) | — | — |
| — | — | Dynary | (za 100) | — | — |
| — | — | Funty szterlingi | (za 1 £) | — | — |
| — | — | Franki belgijskie | (za 100) | — | — |
| — | — | Franki francuski | (za 200) | — | — |
| — | — | Floreny holenderskie | (za 100) | — | — |
| — | — | Franki szwajcarskie | (za 100) | — | — |
| — | — | Korony austriackie | (za 100.000) | — | — |
| — | — | Korony czesko-słowackie | (za 100) | — | — |
| — | — | Korony duńskie | (za 100) | — | — |
| — | — | Korony norweskie | (za 100) | — | — |
| — | — | Korony szwedzkie | (za 100) | — | — |
| — | — | Korony węgierskie | (za 100.000) | — | — |
| — | — | Lei rumuńskie | (za 100) | — | — |
| — | — | Liry włoskie | (za 100) | — | — |

C. Kursa zbożowe

Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

| Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywcze, miejsce stacja załadowania | C e n y | | Uwaga |
|---|---------|-------|------------------------|
| | od | do | |
| | zł. | zł. | |
| Pszennica kraj. dworska ex 1926 750 gr. | 53.25 | 54.25 | |
| Pszennica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. | 51— | 52— | |
| Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. | 45.75 | 46.75 | żyto 660 gr. zł. 44.75 |
| Żytmień małopolski browarniany 670 gr. | — | — | |
| Żytmień małopolski przemiałowy 620 gr. | 43.50 | 44.50 | |
| Żytmień małopolski pastewny 600 gr. | 37.25 | 38.25 | |
| Owies małopolski ex 1926 420 gr. | 37.50 | 38.50 | |
| Kukurudza rumuńska | 26.50 | 27— | cinquantin — |
| Ziemiaki przemysłowe | — | — | jadalne — |
| Fasola biała | 42.50 | 45.50 | |
| Fasola kolorowa | 34.50 | 36.50 | |
| Fasola krasa | 47— | 49— | |
| Groch 1/2 Victorin | 60— | 75— | |
| Groch polny | 42— | 44— | |
| Bobik | 33— | 34— | |
| Mieszanka pastewna w ziarnie | — | — | |
| Wyka | 27— | 28— | czarna 33— |
| Siano słodkie krajowe prasowane | 7.50 | 8.50 | |
| Słoma prasowana | 4.25 | 4.75 | |
| Hreczka | 45.50 | 46.50 | pośledn. — |
| Len | — | — | |
| Łubin niebieski | — | — | złoty — |
| Rzepak ozimy | — | — | |
| Mąka pszenna 40%o brutto | 93— | 94— | |
| Mąka pszenna 50%o za netto łącznie | 84— | 85— | |
| Mąka żytnia 50%o z workami | 77— | 78— | |
| Mąka żytnia 60%o | 71— | 72— | |
| Grysił kukurudziany | 52— | 53— | |
| Mąka kukurudziana | 34.75 | 35.75 | |
| Otręb żytni netto bez worka | 25— | 26— | pszenny 23— |
| Kasza hreczana | 90— | 91.50 | 50%o całówki |
| Kasza jaglana | 85— | 88— | 50%o połówki |
| Kasza jęczmienna | 67— | 69— | |
| Pećak | 66— | 68— | |
| Proso rumuńskie | 45— | 47— | |
| Makuchy konopne | — | — | |
| Koniczyna czerwona krajowa naturalna | — | — | dobor. bez kanianki |
| Mak niebieski | 165— | 175— | |
| Worki jutowe wyr. Stradom. Warta | — | 1.60 | |
| Częstochowianka 75 kg. za sztukę | — | — | |
| Worki używane dobre, za sztukę | — | 1.50 | |

*) Ceny transakcyjne.

Biuro Giełdy. Sekretarz FINK
w. z. Dyrektora Dra PANETHA.

L. 875/27.

OBWIESZCZENIE

Rada giełdowa rozpisuje konkurs na posadę 3 maklerów działu zbożowego, 3 maklerów działu drzewnego dla Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie przy ul. Akademickiej 17, najpóźniej do dnia 15 lipca 1927. Kandydaci wykazać mają kwalifikacje, przepisane w rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 15 marca 1927 Dz. U. Rzp. Pol. N. 32 z 6 kwietnia 1927 poz. 292.

We Lwowie, dnia 18 maja 1927.

Biuro Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Dyrektor Dr. Marceł Paneth.

L. 863/27.

OBWIESZCZENIE

Rada giełdowa rozpisuje konkurs na jedną posadę maklera dla Giełdy pieniężnej we Lwowie. Podania należy wnieść do Biura Giełdy pieniężnej we Lwowie, przy ul. Akademickiej 17, najpóźniej do dnia 15 lipca 1927. Kandydaci wykazać mają kwalifikacje, przepisane w rozporządzeniu Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 20 kwietnia 1923 Dz. U. Rzp. P. Nr. 5 z dnia 24 maja 1923, poz. 37.

We Lwowie, dnia 19 maja 1927.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ we Lwowie.

Dyrektor Dr. Marceł Paneth.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 1 lipca.

Nastrój ospały i brak ochoty do transakcji. Zainteresowanie skromne. Kursa słabsze. Tendencja chwiejno-zniżkowa. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 1 lipca.

Bk Hipoteczny 0:90, Przemysłowy 0:18, 0:19, Gazy wsch. 24:00, 24:25, P. T. B. 0:50, 0:55, Tesp. 27:00, 26:75, Zieleniewski 18:00.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 1 lipca.

Bk Polski 128, Cukier 4, Węgiel 82, Nobel 43 1/2, Starachowice 3:20 Marh. Żyrdarów 16. Tendencja utrzymana. Dol. 8:92. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 1 lipca.

Bk Przem. 80:00, Bk Zarobkowy 72:00, Zieleniewski 18:00, 18:25, Parowozy 0:60, 0:63, Górka 51:50, 52:50, Siersza g. 6:25, 6:35, Chodorów 137:00, 140:00, Jaworzno 17:75, 18:00, Bank Polski 128:00, 130:00, Nobel 4:20, 4:30, Dolarówka 57:50, Cegal 32:00, 33:00. Tendencja utrzymana. Dolar 8:92, 8:92 1/4. Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.

Lwów, 1 lipca.

Na Giełdzie i poza Giełdą bez transakcji. Żytmień przemiałowy nadal poszukiwany przy wyższym ceu. Pozatem sytuacja bez zmiany. Tendencja niejedno-